



## AZELIS DENMARK A/S

Lundtoftegårdsvej 95

2800 Kongens Lyngby

CVR No. 26991064

## Annual Report 1. January - 31. December 2016

14. financial year

The Annual Report was presented and  
adopted at the Annual General Meeting of  
the Company on 19/6 2017

---

Steffen Kristensen  
Chairman

## Contents

|                                  |    |
|----------------------------------|----|
| Management's Statement           | 3  |
| Independent Auditor's Report     | 4  |
| Company Information              | 6  |
| Management's Review              | 7  |
| Key Figures and Financial Ratios | 8  |
| Accounting Policies              | 9  |
| Income Statement                 | 14 |
| Balance Sheet                    | 15 |
| Notes                            | 17 |

**Company details**

|                          |   |
|--------------------------|---|
| <b>Company</b>           | AZELIS DENMARK A/S<br>Lundtoftegårdsvej 95<br>2800 Kongens Lyngby                           |
| <b>CVR No.</b>           | 26991064  |
| <b>Registered office</b> | Lyngby-Tårnbæk  |
| <b>Financial year</b>    | 1 January 2016 - 31 December 2016   |
| <b>Supervisory Board</b> | Anna Bertona, Chairman<br>Thijs William Bakker<br>Andrew Paul Johnson<br>Steffen Kristensen |
| <b>Executive Board</b>   | Andrew Paul Johnson   |

## **Management's Review**

### **The Company's principal activities**

The Groups most significant business activity is to sell De-icing salt, Chemicals and Food Ingredients primarily within the Nordic market area.

### **Development in activities and financial matters**

The Company's Income Statement of the financial year 01-01-2016 - 31-12-2016 shows a result of DKK 8.283.273 and the Balance Sheet at 31-12-2016 a balance sheet total of DKK 258.157.683 and an equity of DKK 154.311.327. The result for the year has improved in most segments but is still negatively influenced by the mild winter. The Company's results are not deemed satisfactory.

### **Outlook**

For 2017 the Company expects an increase in revenue and an improved result.

### **Material assumptions and uncertainties**

The financing facility held by the Parent, Azelis Holding S.A., and utilized by the Group, including Azelis Nordic Holding ApS, is subject to financial covenants which the Group forecasts will be met within the next 12-month period. Full details of the Group's facility and going concern status are included within the consolidated financial statements of Azelis Holding S.A., 19 rue Gabriel Lippmann, L-5365 Munsbach, Luxembourg.

The Company has received a letter of support from the parent company Azelis S.A., in which it confirms to support the Company. The letter of support expires on January 30th 2018."

### **Corporate Social Responsibility**

The Azelis Group is in the process of developing a global strategy for Corporate Social Responsibility (CSR). The Azelis Group has issued an interim CSR statement, which can be requested from the Company. The developing work on the CSR policy is based on the globally recognized standards of "Global Compact", the UN's 17 "Sustainable Development Goals", ISO 2600 and GRI4.

The Azelis Groups priorities and policies will include all 7 core subjects of Corporate Social Responsibility: Organizational governance, human rights, labor practices, the environment, fair operating practices, consumer issues and community involvement and development.

The Azelis Group expects to launch the first CSR report in 2017.

### **Gender distribution in the Board**

Azelis Denmark A/S does not have a specific policy regarding the gender distribution in the Board, however the Company board of 4 people does have a split of gender of 25/75 (female/male).

The Company will work for increasing the number of females within the Management so that it will be at least 40% of the general assembly elected members of the Board of Directors and that the number of females also will be increased in the underlying management levels.

The staff policy is taken care off centrally and is supervised by the Board of Directors. The goal shall be achieved by equal career possibilities for both genders.

By end of 2016 the number of females amongst the general assembly elected members of the Board of Directors was 25% which was an increase of 25% since the end of 2015. By end of 2016 there was no female representation in the Management level.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Key Figures and Financial Ratios

The development in the Company's key figures and financial ratios can be described as follows:

*Numbers appear in thousands*

|                                   | 2016    | 2015    | 2014    | 2013    | 2012    |
|-----------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| Net turnover                      | 317.662 | 297.252 | 309.028 | 355.870 | 401.554 |
| Gross profit / loss               | 37.809  | 26.948  | 34.187  | 38.550  | 49.460  |
| Operating profit/loss             | 1.403   | -8.448  | 1.238   | 5.150   | 7.627   |
| Net financial income and expenses | 7.687   | 6.341   | 3.479   | 1.160   | 8.496   |
| Profit/loss for the year          | 8.283   | -2.280  | 3.428   | 4.865   | 12.111  |
| Balance                           | 258.158 | 237.365 | 235.790 | 253.666 | 294.606 |
| Total equity                      | 154.311 | 146.050 | 148.434 | 145.811 | 141.815 |
| Investment in Investment in       |         |         |         |         |         |
| Property, plant and equipment     | 0       | 35      | 1.393   | 156     | 497     |
| Avg. no. of emp.                  | 51      | 50      | 49      | 50      | 60      |
| Gross profit ratio (%)            | 11,90   | 9,07    | 11,06   | 10,83   | 12,31   |
| Return on equity (ROE) (%)        | 5,51    | -1,54   | 2,33    | 3,38    | 8,94    |
| Solvency ratio (%)                | 59,77   | 61,53   | 62,95   | 57,48   | 48,13   |
| Revenue per full-time employee    | 6.229   | 5.945   | 6.306   | 7.117   | 6.693   |
| EBITDA                            | 2.274   | -7.531  | 2.436   | 6.292   | 9.114   |

For definitions of key ratios, see Accounting and Valuation Principles



## Income Statement

|  | Note | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Revenue  | 1    | 317.662.346       | 297.251.859       |
| Change in inventories of finished goods, work in progress and goods for resale   |      | -1.346.395        | 1.069.597         |
| Other operating income   |      | 2.968.646         | 5.173.872         |
| Raw materials and consumables used   |      | -250.698.461      | -240.737.042      |
| Other external expenses  |      | -30.777.063       | -35.810.550       |
| <b>Gross result</b>  |      | <b>37.809.073</b> | <b>26.947.736</b> |
| Employee benefits expense  | 2    | -35.535.292       | -34.478.884       |
| Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss | 3    | -870.761          | -916.372          |
| <b>Profit from ordinary operating activities</b>   |      | <b>1.403.020</b>  | <b>-8.447.520</b> |
| Income from investments in group enterprises and associates  |      | 1.848.691         | 664.369           |
| Finance income   | 4    | 9.923.438         | 8.349.469         |
| Other finance expenses   | 5    | -4.085.579        | -2.672.813        |
| <b>Profit from ordinary activities before tax</b>  |      | <b>9.089.570</b>  | <b>-2.106.495</b> |
| Tax expense on ordinary activities   | 6    | -806.297          | -173.389          |
| <b>Profit</b>  |      | <b>8.283.273</b>  | <b>-2.279.884</b> |
| <b>Proposed distribution of results</b>  | 7    |                   |                   |
| Retained earnings  |      | 8.283.273         | -2.279.884        |
| <b>Distribution of profit</b>  |      | <b>8.283.273</b>  | <b>-2.279.884</b> |

## Balance Sheet as of 31 December

|   | Note | 2016<br>kr.        | 2015<br>kr.        |
|---|------|--------------------|--------------------|
| <b>Assets</b>   |      |                    |                    |
| Acquired intangible assets  | 8    | 796.063            | 1.390.741          |
| <b>Intangible assets</b>  |      | <b>796.063</b>     | <b>1.390.741</b>   |
| Plant and machinery   | 9    | 303.495            | 465.280            |
| Fixtures, fittings, tools and equipment                           | 9    | 113.361            | 226.774            |
| Leasehold improvements  | 9    | 0                  | 883                |
| <b>Property, plant and equipment</b>                              |      | <b>416.856</b>     | <b>692.937</b>     |
| Long-term investments in group enterprises                        | 10   | 14.835.117         | 13.867.374         |
| <b>Investments</b>  |      | <b>14.835.117</b>  | <b>13.867.374</b>  |
| <b>Fixed assets</b>   |      | <b>16.048.036</b>  | <b>15.951.052</b>  |
| Work in progress  |      | 1.087.600          | 0                  |
| Manufactured goods and goods for resale                           |      | 37.791.682         | 40.225.677         |
| <b>Inventories</b>  | 12   | <b>38.879.282</b>  | <b>40.225.677</b>  |
| Short-term trade receivables                                      |      | 33.670.888         | 30.035.434         |
| Short-term receivables from group enterprises                     |      | 157.490.990        | 146.302.117        |
| Other short-term receivables                                      |      | 7.911.161          | 1.543.426          |
| Deferred income   | 13   | 128.729            | 357.958            |
| Current deferred tax  | 14   | 494.225            | 396.206            |
| Timing differences, short-term receivables (especially utilities) |      | 366.025            | 0                  |
| <b>Receivables</b>  |      | <b>200.062.018</b> | <b>178.635.141</b> |
| <b>Cash and cash equivalents</b>                                  |      | <b>3.168.347</b>   | <b>2.553.258</b>   |
| <b>Current assets</b>   |      | <b>242.109.647</b> | <b>221.414.076</b> |
| <b>Assets</b>   |      | <b>258.157.683</b> | <b>237.365.128</b> |

## Balance Sheet as of 31 December

|  | Note | 2016<br>kr.               | 2015<br>kr.               |
|--|------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Liabilities and equity</b>                                |      |                           |                           |
| Contributed capital  | 15   | 3.000.000                 | 3.000.000                 |
| Retained earnings  |      | <u>151.311.327</u>        | <u>143.049.858</u>        |
| <b>Equity</b>  | 16   | <u><b>154.311.327</b></u> | <u><b>146.049.858</b></u> |
| Trade payables   |      | 29.679.708                | 17.578.605                |
| Payables to group enterprises                                |      | 49.745.643                | 50.790.454                |
| Tax payables   |      | 904.316                   | 0                         |
| Other payables   | 17   | 20.619.840                | 20.358.786                |
| Other liabilities  | 18   | 2.733.676                 | 2.340.259                 |
| Lease commitments  |      | <u>163.173</u>            | <u>247.166</u>            |
| <b>Short-term liabilities other than provisions</b>          |      | <u><b>103.846.356</b></u> | <u><b>91.315.270</b></u>  |
| <b>Liabilities other than provisions within the business</b> |      | <u><b>103.846.356</b></u> | <u><b>91.315.270</b></u>  |
| <b>Liabilities and equity</b>                                |      | <u><b>258.157.683</b></u> | <u><b>237.365.128</b></u> |
| Contingent liabilities                                       | 19   |                           |                           |
| Collaterals and assets pledges as security                   | 20   |                           |                           |
| Ownership  | 21   |                           |                           |
| Liabilities under off-balance sheet leases                   | 22   |                           |                           |
| Fees for auditors elected on the general meeting             | 23   |                           |                           |



## Notes

|   | 2016               | 2015               |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>1. Revenue</b>   |                    |                    |
| Denmark   | 317.476.242        | 297.251.858        |
|   | <u>317.476.242</u> | <u>297.251.858</u> |
| <p>Revenue is recognized exclusive of VAT and net of discounts relating to sales. The Company has no significant markets besides the Danish market. In consideration of the Company's chemical segments, the Company considers distribution of different chemicals as one business segment.</p> |                    |                    |
| <b>2. Employee benefits expense</b>   |                    |                    |
| Wages and salaries  | 32.291.562         | 31.303.338         |
| Post-employment benefit expense   | 2.514.337          | 2.458.998          |
| Social security contributions   | 729.393            | 716.548            |
|   | <u>35.535.292</u>  | <u>34.478.884</u>  |
| <p><i>Hereof remuneration to management</i></p>   |                    |                    |
| Management  | 1.735.675          | 1.633.004          |
| Board of directors  | 1.409.100          | 1.416.482          |
|   | <u>3.144.775</u>   | <u>3.049.486</u>   |
| Average number of employees   | <u>51</u>          | <u>50</u>          |
| <b>3. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>  |                    |                    |
| Amortisation of intangible assets   | 594.679            | 578.492            |
| Depreciation of property, plant and equipment   | 276.082            | 337.880            |
|   | <u>870.761</u>     | <u>916.372</u>     |
| <b>4. Financial income</b>  |                    |                    |
| Interest income Group Enterprises   | -8.103.349         | -7.747.868         |
| Exchange rate adjustments   | -77.427            | -16.951            |
| Other financial income  | -1.742.662         | -584.650           |
|   | <u>-9.923.438</u>  | <u>-8.349.469</u>  |
| <b>5. Finance expenses</b>  |                    |                    |
| Finansiel expenses from group enterprises   | 1.557.870          | 771.672            |
| Exchange rate adjustments   | 516.305            | 1.101.633          |
| Other financial expenses  | 2.011.404          | 799.508            |
|   | <u>4.085.579</u>   | <u>2.672.813</u>   |

## Notes

|   | 2016              | 2015              |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>6. Tax expense</b>                                 |                   |                   |
| Previous years' income taxes                          | 0                 | 34.108            |
| Current income taxes                                  | 904.316           | 0                 |
| Change in deferred tax assets                         | -98.019           | 139.281           |
|   | <u>806.297</u>    | <u>173.389</u>    |
| <b>7. Distribution of profit</b>                      |                   |                   |
| Proposed dividend for the accounting year             | 0                 | 0                 |
| Proposed transfer of profit to the equity             | 8.283.273         | -2.279.884        |
| Minority interests share of the retained profit       | 0                 | 0                 |
|   | <u>8.283.273</u>  | <u>-2.279.884</u> |
| <b>8. Intangible assets</b>                           |                   |                   |
| Acquired rights                                       |                   |                   |
| Cost of the beginning of the year                     | 6.643.300         | 10.407.560        |
| Tilgang i årets løb                                   | 0                 | 323.740           |
| Disposals   | 0                 | -4.088.000        |
| <b>Cost end of year</b>                               | <u>6.643.300</u>  | <u>6.643.300</u>  |
| Amortisation and impairment losses beginning of year  | -5.252.558        | -8.762.067        |
| Reversal of disposals of the year                     | 0                 | 4.088.000         |
| Amortisation for the year                             | -594.679          | -578.492          |
| <b>Amortisation and impairment losses end of year</b> | <u>-5.847.237</u> | <u>-5.252.559</u> |
| <b>Carrying amount end of year</b>                    | <u>796.063</u>    | <u>1.390.741</u>  |

## Notes

|  | 2016               | 2015              |
|--|--------------------|-------------------|
| <b>9. Property, plant and equipment and other fixtures, fittings tools and equipment</b> |                    |                   |
| <b>Property, plant and equipment</b>   |                    |                   |
| Cost beginning of year   | 2.654.130          | 2.647.277         |
| Additions  | 0                  | 6.853             |
| Disposals  | 0                  | 0                 |
| <b>Cost end of year</b>  | <b>2.654.130</b>   | <b>2.654.130</b>  |
| Depreciations and impairment losses beginning of the year                                | -2.188.848         | -1.987.000        |
| Depreciation for the year  | -161.786           | -201.848          |
| Reversal regarding disposals   | 0                  | 0                 |
| <b>Depreciation and impairment losses end of year</b>                                    | <b>-2.350.634</b>  | <b>-2.188.848</b> |
| <b>Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>                                  |                    |                   |
| Cost beginning of year   | 876.144            | 1.212.309         |
| Additions  | 0                  | 28.380            |
| Disposals  | 0                  | -364.545          |
| <b>Cost end of year</b>  | <b>876.144</b>     | <b>876.144</b>    |
| Depreciations and impairment losses beginning of the year                                | -648.487           | -877.000          |
| Depreciation for the year  | -114.297           | -136.032          |
| Reversal regarding disposals   | 0                  | 364.545           |
| <b>Depreciation and impairment losses end of year</b>                                    | <b>-762.784</b>    | <b>-648.487</b>   |
| <b>Carrying amount end of year</b>   | <b>416.856</b>     | <b>682.939</b>    |
| <b>10. Fixed asset investments</b>   |                    |                   |
| Cost beginning of year   | 23.149.840         | 23.149.840        |
| Transfer to and from other items   | 0                  | 0                 |
| Additions  | 10.205.653         | 0                 |
| <b>Cost end of year</b>  | <b>33.355.493</b>  | <b>23.149.840</b> |
| Impairment losses beginning of year  | -9.282.466         | -9.842.187        |
| Exchange rate adjustments  | -21.804            | -104.648          |
| Share of profit/loss after tax   | 1.848.691          | 664.369           |
| Reversal of impairment losses  | -11.064.797        | 0                 |
| <b>Impairment losses end of year</b>   | <b>-18.520.376</b> | <b>-9.282.466</b> |
| <b>Carrying amount end of year</b>   | <b>14.835.117</b>  | <b>13.867.374</b> |

## Notes

2016

2015

**11. Subsidiaries**

| <u>Subsidiaries:</u>         | <u>Registered in</u> | <u>Corporate form</u> | <u>Equity interest %</u> |
|------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------|
| Azelis Smoke Ingredients A/S | Lyngby               | A/S                   | 100,00                   |
| Azelis Norway                | Norway               | AS                    | 100,00                   |
| Azelis Sweden                | Sweden               | AB                    | 100,00                   |
| Azelis Finland               | Finland              | OY                    | 100,00                   |
| Azelis Latvia                | Latvia               | SIA                   | 100,00                   |

**12. Inventories**

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Work in progress                        | 1.087.600         | 0                 |
| Manufactured goods and goods for resale | 37.791.682        | 40.225.677        |
| <b>Inventories in total</b>             | <b>38.879.282</b> | <b>40.225.677</b> |

**13. Prepayments**

|                                       |                |                |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| Prepaid Insurance                     | -63.429        | 93.492         |
| Prepaid Utilities                     | 192.158        | 264.466        |
| <b>Balance at the end of the year</b> | <b>128.729</b> | <b>357.958</b> |

**14. Provisions for deferred tax**

|  |                |                |
|--|----------------|----------------|
| Balance at the beginning of the year           | 396.206        | 535.487        |
| Change in deferred tax in the income statement | 98.019         | -139.281       |
| <b>Balance at the end of the year</b>          | <b>494.225</b> | <b>396.206</b> |

The deferred tax asset is mainly calculated based on a temporary difference between financial and tax depreciation. The Company expect to be able to realize the tax asset through future income.

**15. Contributed capital**

|          | <u>Number</u> | <u>Par value DKK</u> | <u>Nominal value DKK'000</u> |
|----------|---------------|----------------------|------------------------------|
| A-shares | 1             | 3000,00              | 3.000                        |

## Notes

2016

2015

**16. Statement of changes in equity**

|                                   | Contributed<br>capital | Retained<br>earnings | Total              |
|-----------------------------------|------------------------|----------------------|--------------------|
| Equity, beginning balance         | 3.000.000              | 143.049.858          | 146.049.858        |
| Retained Earnings 2016            |                        | 8.283.273            | 8.283.273          |
| Exchange rate adjustments, equity |                        | -21.804              | -21.804            |
|                                   | <b>3.000.000</b>       | <b>151.311.327</b>   | <b>154.311.327</b> |

The share capital has remained unchanged for the last 5 years.

**17. Short term payables**

|  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| VAT and duties   | 534.350           | 597.336           |
| Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, ect. | 11.418.457        | 8.200.157         |
| Other payables   | 8.667.033         | 11.561.293        |
|  | <b>20.619.840</b> | <b>20.358.786</b> |

**18. Deferred income**

|                                       |                  |                  |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Payables to employees                 | 14.169           | 0                |
| Payables to employees                 | 2.719.507        | 2.340.259        |
| <b>Balance at the end of the year</b> | <b>2.733.676</b> | <b>2.340.259</b> |

**19. Contingent liabilities**

The Company is jointly taxed with the other enterprises in the group and are jointly and severally liable for the taxes that concern the joint taxation.

The total amount appears from the annual report of Azelis Nordic Holding ApS which is the administration company in the joint taxation. (Can be omitted in the administration company)

**20. Collaterals and securities**

Azelis Denmark A/S has provided a guarantee for the subsidiary Azelis Finland OY as security for their agreement with the Finnish Customs authorities.

**21. Ownership**

The company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

Azelis Nordic Holding ApS  
Lundtoftegårdsvej 95, 2800 Kgs. Lyngby

## Notes

2016

2015

**22. Collaterals and commitments regarding rent- and leaseagreements, not in the balance sheet**

DKK'000

|                     |               |               |
|---------------------|---------------|---------------|
| Rent commitments    | 9.502         | 11.848        |
| Operational leasing | 4.277         | 3.208         |
|                     | <b>13.779</b> | <b>15.056</b> |

**23. Fees for auditors elected on the general meeting**

|                         |                |                |
|-------------------------|----------------|----------------|
| Statutory audit         | 164.263        | 167.360        |
| Other assurance reports | 0              | 0              |
| Tax consultancy         | 122.600        | 0              |
|                         | <b>286.863</b> | <b>167.360</b> |

**24. Consolidation****Consolidation**

Name and registered office of the parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Atlas Holding S.A  
19 Rue Gabriel Lippmann, L-6365 Munsbach Luxembourg